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MADANIYAT SOHASIDA PABLIK RILEYSHNZ (JAMOATCHILIK 

BILAN ALOQALAR) VA REKLAMA 

Sh.K.O‘rinov, 

Buxoro davlat universiteti, 

Musiqa ijrochiligi va madaniyat kafedrasi o‘qituvchisi 

G.Bozorboyeva, 

Buxoro davlat universiteti, 

Madaniyat va san’at muassasalarini tashkil etish hamda boshqarish ta’lim 

yo‘nalishi talabasi 

Annotatsiya: Madaniy-ma’rifiy faoliyat ko‘p qirrali jarayon bo’lganligi 

sababli ijtimoiy hayot, ijtimoiy ong va jamoatchilik fikrining deyarli barcha sohalari 

bilan chambarchas bog‘liqdir. Madaniyat muassasalari mehnatkashlarning asosan 

bo‘sh vaqtlari jarayonida faoliyatlarni amalga oshirishlari sababli jamoatchilik 

fikrini tarkib toptirishda samarali natijalarga erishish imkoniyatlariga egadir. Bu 

ishni amalga oshirishda jamoatchilik bilan aloqalar hamda reklamaning oʻrni 

beqiyos. Jamoatchilik bilan aloqalar va reklama barcha sohada rivojlanish asosidir. 

Kalit soʻzlar: madaniyat, jamoatchilik bilan aloqalar, reklama, targʻibot, 

axborot kuchi, xulq-atvor madaniyati, madaniyat markazlari 

Ma’lumki, madaniyat har qanday xalqning o‘ziga xosligini belgilovchi an’ana 

va urf-odatlarining barcha xususiyatlarini o‘zida mujassam etgan faoliyat 

hisoblanadi. Madaniyat shaxs subyektivligining namoyon bo’lishi bo’lib, butun 

jamiyat va butun davlatni qurish uchun asos, ularning rivojlanishi, farovonligi va 

barqarorligining kafolati bo’lib xizmat qiladi.  Va bugungi kunda birlamchi moddiy 

ehtiyojlarni qondirish muammolari bilan bir qatorda madaniyat va madaniy ijod 

muammolari ham birinchi o‘ringa qo‘yilayotgani bejiz emas.  Zero, bu jamiyatning 

ijtimoiy, iqtisodiy va siyosiy hayotining o’sib borayotgan dinamikasi bilan bog’liq 

bo’lib, bu davrda madaniy qadriyatlar unutilib chetda qolmoqda.  Bu esa jamiyatga 

mos bo‘lmagan xulq-atvor madaniyatining o‘zlashtirilishiga va uning o‘ziga 

xosligini yo‘qotishiga olib kelmoqda. 

 Madaniy-ma’rifiy muassasalar ajdodlarimiz yaratgan boy madaniy meros, 

xalq ma’naviyati durdonalari va an’analarini tiklash, rivojlantirish, targ’ib qilish 

ishlariga o‘zlarining munosib hissalarini qo‘shmoqdalar. Ular bir tomondan aholi 

turli qatlamlarini madaniyat namunalaridan bahamand boʻlishga sharoit yaratib 

bersa, ikkinchi tomondan, kishini madaniy hayotini bevosita yaratuvchisiga 

aylantirishga ham da’vat etadi, uchinchi tomondan esa insonning to’laqonli madaniy 

qiyofasi, xulq-atvori, odobi va axloqining umuminsoniy va milliy andaza, talablar 

doirasida shakllanishiga undaydi. Madaniy-ma’rifiy muassasalar mehnat jamoasi, 

ko’ngilli uyushmalar, oila va shaxs hayoti oldida turgan ma’naviy ehtiyojlarni 
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qondirishga va turli ijtimoiy-madaniy muammolarni yechishga ham imkoniyat 

izlaydi. Zero, mehnatkash xalq turmush tarzini boy ma’naviy mazmun bilan 

to‘ldirish, badiiy bezashga ko’maklashish muhim ijtimoiy masalalardir. 

Madaniy-ma’rifiy muassasalar faoliyatining vazifalari quyidagilardan iborat: 

-Aholining madaniy dam olishini uyushtirish; 

-Kishilar dunyoqarashini ma’naviy-ma’rifiy boyitish, intellektual saviyasini 

oshirish; 

-Ommaning ijodkorligi va tashabbuskorligini taraqqiy ettirish; 

-Milliy, mintaqaviy, umuminsoniy qadriyatlarimizni e’zozlash, moddiy va 

ma’naviy qadriyatlarimizni avaylab- asrash,saqlash va yanada rivojlantirish; 

-Xalqning milliy ongini, o‘z-o‘zini anglash darajalarini oshirish; 

-Aholiga yangi va rang-barang axborotlar berib turish; 

-Nogironlar, mehnat qobiliyatini yo’qotganlar va yolg‘izlarga ma’naviy 

yordam ko‘rsatish. 

Jamiyat kundan-kunga toʻxtovsiz rivojlanmoqda. Har sohada yangi fikr, yangi 

innovatsiya, yangi qadamlar tashlanmoqda. Shu bilan birga yangi mafkuralar ham 

shakllanib bormoqda.  

Hozirgi davrda, ayniqsa, yoshlar ma’naviyatiga alohida e’tibor berish lozim 

boʻlmoqda. Ba’zi yoshlar ongida va ma’naviy hayotida bo’shliqning paydo 

bo’lishiga mahalliy madaniyat  muassasalarining talab darajasida ishlamayotganligi 

sabab bo’lmoqda. Klublar, madaniyat uylari, kutubxonalar, istirohat bogʼlari 

mahalliy aholi va yoshlarning bo’sh vaqtini mazmunli o’tkazishga va ularni 

g’oyaviy, ma’naviy kamol topishiga samarali xizmat qilishi lozim. Ayniqsa, 

madaniyat tizimining moddiy negizini yaxshilash muhim muammolarning biri 

sifatida namoyon bo’lmoqda. Avvalo, madaniyat tizimi o’zini o’zi mablag’ bilan 

ta’minlash ishlarini ham yaxshi yo’lga qo’yishi zarur. 

Aytish mumkinki, madaniyat va san’at sanoati yo’lga qo’ymasdan bu sohani 

taraqqiy ettirib bo’lmaydi. Bozor iqtisodiyoti sharoitida kino sanoati (ssenariy 

yaratish, kino olish, ularni targ’ib qilish), musiqa sanoati (musiqiy asarlarni yaratish, 

ijro qilish, ovoz yozib olish va ularni tarqatish), tasviriy san’at sanoati (tasviriy 

durdonalar yaratish, ularni targ’ib qilish, ko’rgazma-savdolar, auksionlar 

uyushtirish) kabilarni yanada yaxshi yo’lga qo’yish zarur bo’lmoqda. 

Bundan tashqari, mdaniyat tizimi faoliyatini yaxshilash uchun unga, albatta, 

ko’proq faol qiziquvchi, tashabbuskor va izlanuvchi ijodkorlarni jalb etish muhim 

ahamiyatga ega. Madaniyat jonkuyar, tashabbuskor tashkilotchilar bilan tirik. ularsiz 

madaniyat tizimi ishlay olmaydi va inqirozga uchraydi. Shu bilan birga sohada 

targʻibot ishlarini olib borish, reklama va jamoatchilik bilan aloqalarni muntazam 

oʻrnatish soha rivojlanishiga hissa qoʻshadi  
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Bugungi kunda har qanday sohaning rivojlanishi reklama va targʻibot ishlari 

bilan bevosita aloqador boʻlib qoldi, desak mubolagʻa boʻlmaydi. Jamiyatda sodir 

boʻlayotgan oʻzgarishlar madaniy muhitning xususiyatlariga bogʻliq. Madaniy 

muhitning rivojlanishi esa reklama va jamoatchilik bilan aloqalarni yoʻlga qoʻyish 

orqali amalga oshiriladi. 

Jamoatchilik bilan aloqalar o’zaro tushunish orqali tashqi muhit (va bu 

ularning asosiy maqsadi) bilan uyg’unlikka erishish san’ati va fani sifatida alohida 

jamoat guruhlari va tashkilotlari o’rtasida o’zaro aloqani o’rnatishga yordam beradi. 

Bu katta hajmdagi axborotni qayta ishlash va uni jamoatchilik bilan aloqalar 

xizmatlari tomonidan aloqa kanallari orqali keyinchalik tarqatish orqali 

ta’minlanadi.   

Binobarin, jamoatchilik bilan aloqalar faoliyati axborot makoniga faol 

munosabat shaklidir. Axborot kuchi ma’lum ma’lumotlarni maqsadli ravishda 

tarqatish orqali odamlarning xatti-harakatlariga ta’sir qiladi. Jamoatchilik bilan 

aloqalar asosan ommaviy axborot vositalari orqali kengaytiriladi, barcha sohalarda 

jamoatchilikning maqsadli guruhlari o‘rtasidagi munosabatlarda kommunikativ 

vositachi bo‘lib, aloqa va ma’lumotlarni yetkazish vositasi hisoblanadi. 

Jamoatchilik bilan aloqalar (PR) mohiyati – davlat va xalq, tashkilotlar va 

jamoatchilik o‘rtasidagi aloqalarni ilmiy tashkil etish hamda muntazam yo‘lga 

qo‘yishdan iboratdir. 

Shunday qilib, jamoatchilik bilan aloqalar: 

-Ommaviy axborot vositalarining har xil turlari (ham axborot, ham reklama 

xarakterida) – maqolalar, radio yoki televideniyedagi ommaviy e’lonlar, intervyular; 

-Bolalar muassasalariga (maxsus maktablar, maktab-internatlar, ijtimoiy 

boshpanalar, mehribonlik uylari va boshqalar) homiylik qilish – moddiy yordam 

ko’rsatish, shuningdek o’z tarbiyalanuvchilarining madaniy-ma’rifiy hayotida 

ishtirok etish, bolalarning dam olishini tashkil etish, savodxonlik darslari va 

boshqalar; 

-Davlat xizmatchilarining madaniy hayotini ommalashtirish (bo’sh vaqtlarini 

tashkillashtirish va uni mazmunli oʻtkazish hamda ularni munosib ravishda 

ragʻbatlantirish; 

-Aholini har tomonlama axborot bilan ta’minlash maqsadida zarur hollarda 

boshqa davlat va tijorat tashkilotlari vakillarini jalb etgan holda aholi uchun turli 

masalalar bo‘yicha seminarlar va davra suhbatlari o‘tkazish; 

-Aholi bilan  aloqalarni tashkil etish ( ayniqsa, chekka aholi punktlarida qabul 

qilish); 

-Turli risolalar, ma’lumotnomalar, varaqalar va boshqalarni nashr etish orqali 

izchil yoʻlga qoʻyilishi kerak. 
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Hozirgi vaqtda reklama jamiyatning ijtimoiy, iqtisodiy va madaniy 

paradigmalarini belgilovchi davlat instituti maqomiga ega bo’lmoqda.  Ommaviy 

axborot vositalarida va tashqi reklama namunalari orasida ijtimoiy reklamaning 

miqdori va sifati reklama biznesining ijodiy, ma’naviy tamoyillar tashuvchisi 

ekanligidan dalolat beradi. Madaniyat sohasida qaraydigan boʻlsak, teatrlarda 

tashkil etilayotgan ijod mahsullarini reklama va turli xil targʻibotlar orqali ommaga 

yetkazamiz, tomoshabinlarning qiziqishini orttirish, ularning sonini koʻpaytirish 

orqali ham teatr sanʼatini bir qadam yuqoriga olib chiqishimiz mumkin. 

Shu bilan birga Madaniyat markazlarida yoki klublarda boshqa soha (masalan, 

psixologlar, bolalar bilan ishlaydigan turli soha vakillari)ning shaxsiy bizneslarini 

shakllantirish orqali ham madaniyat va sanʼatni targʻib qila olishimiz mumkin deb 

oʻylayman. Deylik, Madaniyat markazi binosida hozirgi kunda ommalashib 

borayotgan yosh bolalarning nutq xususiyatlari bilan ishlaydigan shaxslar uchun 

xonalar ajratib berilgan va bu yerda bu shaxslar oʻz faoliyati bilan shugʻullanadi. 

Bilamizki 4-5-6 yoshdagi bolalar juda qiziquvchan boʻladi. Ota ona oʻz farzandini 

Madaniyat markazi binosida olib kelyapti, albatta bolalar markazda faoliyat 

yuritadigan toʻgaraklar bilan bevosita tanishadi va ularda yangi jarayonlarga 

nisbatan qiziqish uygʻonadi. Albatta bu bolalarda sanʼat bilan bogʻliq tafakkur 

shakllanadi. Bolalar ongini shu orqali madaniy qadriyatlar orqali shakllantirish, 

milliy ruh ostida ulgʻaytirish mumkin. Bu esa oʻz navbatida shu bolaning sanʼat 

ruhida voyaga yetishida yordam beradi. Biz madaniyat va sanʼatni targʻib qilishni 

xuddi shunday yosh avloddan boshlashimiz kerak.  

Xulosa shuki, jamoatchilik bilan aloqalar zamonaviy jamiyatda obyektiv, 

doimiy mavjud bo’lgan ijodiy funksiyani bajaradi. Konstruktiv (ijodiy) funksiya 

jamoatchilikning turli guruhlari o’rtasida samarali muloqot va qulay munosabatlarni 

yaratish va qo’llab-quvvatlashga hissa qo’shish uchun mo’ljallangan.  Bunda ta’sir 

obyekti sifatida jamoatchilik fikri yoki uning ma’lum bir qismi o’z vakillari o’rtasida 

muayyan xulq-atvor madaniyatini shakllantirish maqsadida qabul qilinadi.  

Jamoatchilik bilan aloqalar bo’yicha mutaxassislar doimiy ravishda madaniy va 

ma’naviy sohadan o’z subyektining manfaatlarini qondirish uchun nima foydali, 

muhim va zarur bo’lganini, uning yashashi va rivojlanishini ta’minlaydigan narsani 

va bunga nima zid ekanligini tanlab oladi.  

O‘zbekistonda jamoatchilik bilan aloqalar, xalq bilan muloqot muhim ijtimoiy 

institutga aylanmoqda. Jamoatchilik fikri – fuqarolik jamiyatini o‘zida aks 

ettiradigan bamisoli bir ko‘zgu ekanligi hayotda o‘z isbotini topmoqda. 

Prezidentimiz Shavkat Mirziyoyev 2017 yil 27 iyun – Matbuot va ommaviy axborot 

vositalari xodimlari kuni munosabati bilan soha xodimlariga yo‘llagan tabrigida 

ta’kidlanganidek, “Xalq bilan muloqot, odamlarning orzu-intilishlari, dardu 
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tashvishlari bilan yashash davlat siyosati darajasiga ko‘tarilayotgan bugungi kunda 

har bir ommaviy axborot vositasi chinakam muloqot maydonchasiga, erkin fikr 

minbariga aylangan taqdirdagina biz o‘z oldimizga qo‘ygan maqsadlarga erisha 

olamiz”  
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